АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Тегульдет

12.12.2017                                                                                                            № 594

О внесении изменений в постановление
Администрации Тегульдетского района

от 17.10.2014 № 483

В  целях  реализации  постановления  Администрации  Тегульдетского
района от 24 апреля 2013 года №189 «Об утверждении плана мероприятий
(«дорожной  карты»)  «Изменения  в  сфере  образования  в  Тегульдетском
районе»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Тегульдетского

района от 17 октября 2014года № 483 «Об утверждении плана мероприятий
по  оптимизации  расходов  и  повышению  эффективности  использования
бюджетных  средств  Тегульдетского  района  на  2014-2018  годы  (плана
оптимизационных  мероприятий)»  (в  редакции  постановлений  Администрации
Тегульдетского района от 01.10.2015 № 308, от 12.04.2016 № 122, от 17.02.2017
№ 51, от 27.04.2017 № 197) следующие изменения:

- приложения №№ 1, 2, 3, 4, 5, утвержденные указанным постановлением
изложить  в  следующей  редакции  согласно  приложениям  №№  1,  2,  3,  4,  5
к настоящему постановлению.

2.  Начальнику  Районного  отдела  образования  Администрации
Тегульдетского района (Квашнева) обеспечить реализацию Плана мероприятий
(«дорожной карты») изменения в сфере образования в Тегульдетском районе.

3.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  Общества
с  ограниченной  ответственностью  «Таежный  меридиан»  и  разместить
в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  на  официальном
сайте Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.

4. Настоящее постановление вступает  в силу после его официального
опубликования в газете Общества с ограниченной ответственностью «Таежный
меридиан»  и  распространяется  на  правоотношения,  возникшие  с  1  ноября
2017 года.

5.    Контроль   за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю
за собой.

И.о. Главы Тегульдетского района                                                         О.В. Салутин

Е.В. Квашнева
2-11-73

1

http://teguldet.tomsk.ru/

Приложение № 1

Утвержден
постановлением Администрации

Тегульдетского района
                                                                                                                                                                                              от  12.12.2017  № 594

П Л А Н
мероприятий по  оптимизации расходов и повышению эффективности

использования бюджетных средств Тегульдетского района
на 2014-2018 годы

СВОД (дошкольное, общее, дополнительное образование, средний медицинский персонал в  образовательных организациях)

№
Основные

направления
оптимизации

расходов

Оценка планируемой экономии бюджетных средств (экономический эффект),
тысяч рублей

Объем средств, направляемых на повышение заработной платы работников,
определенных Указом Президента РФ (в рамках реализации «Дорожной карты») за
счет мероприятий по оптимизации бюджетных расходов, внебюджетных средств,

тысяч рублей

2014 2015 2016 2017 2018
Экономический
эффект (2014-

10-17 2018)
2014 2015 2016 2017 2018 (2014-2018)

1.
Оптимизация сети
образовательных
организаций и
образовательных
программ
(реорганизация,
ликвидация)/ с
указанием
образовательных
организаций

-100 0 0 -150 0 - 250 100 0 0 150 0 250

1.1.
Муниципальное
казенное
общеобразовательное
учреждение
«Куянгарская
начальная
общеобразовательная
школа»

-100 0 0 -150 0 - 250 100 0 0 150 0 250

1.2.
Муниципальное
казенное
общеобразовательное
учреждение
«Покровоярская
начальная
общеобразовательная
школа»

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.
Оптимизация
численности
вспомогательного и
административно-
управленческого
персонала

- 128 - 115 - 74,6 0 0
- 317,6

128 115 74,6 0 0 317,6

2.1
уточнение штатной
численности и
штатного расписания
образовательных
организаций

- 128 - 115 - 74,6 0 0
-317,6

128 115 74,6 0 0 317,6

3.
Сокращение текущих
расходов, повышение
энергетической
эффективности

- 926 - 1075 -745,2 -424,3 -1618 - 4788,5 926 1075 745,2 424,3 1618 4788,5

3.1.
экономия топливно-
энергетических
ресурсов

- 926 - 1075 -745,2 -424,3 -1618 - 4788,5 926 1075 745,2 424,3 1618 4788,5

и
т.д.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4.
Иные мероприятия по
повышению
эффективности
бюджетных средств

- 419 - 535,1 -515,2 - 694,9 - 880 -3044,2 419 535,1 515,2 694,9 880 3044,2

4.1.
Проведение текущего
ремонта
собственными силами

- 419 - 535,1 -515,2 - 694,9 - 880 -3044,2 419 535,1 515,2 694,9 880 3044,2

и
т.д. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ВСЕГО оптимизация
бюджетных
расходов - 1573 - 1725,1 - 1335 - 1269,2 - 2498 -8400,3 1573 1725,1 1335 1269,2 2498 8400,3

5.
Привлечение
бюджетных  расходов 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.1.
Родительская плата

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.2.
Платные
образовательные
услуги

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.3.
Аренда имущества,
спонсорские средства
и т.д.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ВСЕГО мероприятия
по оптимизации
бюджетных
расходов и
привлечение
внебюджетных
средств

- 1573 - 1725,1 - 1335 - 1269,2 - 2498 - 8400,3 1573 1725,1 1335 1269,2 2498 8400,3

3

Приложение № 2

Утвержден
постановлением Администрации

Тегульдетского района
                                                                                                                                                                                                  от 12.12.2017 № 594

П Л А Н
мероприятий по  оптимизации расходов и повышению эффективности

использования бюджетных средств Тегульдетского района
на 2014-2018 годы

(ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ)

№
Основные

направления
оптимизации

расходов

Оценка планируемой экономии бюджетных средств (экономический эффект),
тысяч рублей

Объем средств, направляемых на повышение заработной платы работников,
определенных Указом Президента РФ (в рамках реализации «Дорожной карты») за
счет мероприятий по оптимизации бюджетных расходов, внебюджетных средств,

тысяч рублей

2014 2015 2016 2017 2018
Экономический
эффект (2014-

10-17 2018)
2014 2015 2016 2017 2018 (2014-2018)

1.
Оптимизация сети
образовательных
организаций и
образовательных
программ
(реорганизация,
ликвидация)/ с
указанием
образовательных
организаций

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.
Оптимизация
численности
вспомогательного и
административно-
управленческого
персонала

- 128 - 115 -74,6 0 0
- 317,6

128 115 74,6 0 0 317,6

2.1
уточнение штатной
численности и
штатного расписания
образовательных
организаций

- 128 - 115 -74,6 0 0
-317,6

128 115 74,6 0 0 317,6

3.
Сокращение текущих
расходов, повышение
энергетической
эффективности

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4

4.
Иные мероприятия по
повышению
эффективности
бюджетных средств

0 0 0 -73,3 -193 -266,3 0 0 0 73,3 193 266,3

4.1. Проведение текущего
ремонта
собственными силами

0 0 0 -73,3 -193 -266,3 0 0 0 73,3 193 266,3

и
т.д.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ВСЕГО оптимизация
бюджетных
расходов

- 128 - 115 -74,6 -73,3 - 193
- 583,9

128 115 74,6 73,3 193 583,9

5. Привлечение
внебюджетных
средств

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.1. Родительская плата 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
5.2. Платные

образовательные
услуги

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.3. Аренда имущества,
спонсорские средства
и т.д.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ВСЕГО мероприятия
по  оптимизации
бюджетных
расходов и
привлечение
внебюджетных
средств

- 128 - 115 -74,6 -73,3 - 193
- 583,9

128 115 74,6 -73,3 193 583,9

5

Приложение № 3

Утвержден
постановлением Администрации

Тегульдетского района
                                                                                                                                                                                    от 12.12.2017 № 594

П Л А Н
мероприятий по  оптимизации расходов и повышению эффективности

использования бюджетных средств Тегульдетского района
на 2014-2018 годы

(ОБЩЕЕ  ОБРАЗОВАНИЕ)

№
Основные

направления
оптимизации

расходов

Оценка планируемой экономии бюджетных средств (экономический эффект),
тысяч рублей

Объем средств, направляемых на повышение заработной платы работников,
определенных Указом Президента РФ (в рамках реализации «Дорожной карты») за
счет мероприятий по оптимизации бюджетных расходов, внебюджетных средств,

тысяч рублей

2014 2015 2016 2017 2018
Экономический
эффект (2014-

10-17 2018)
2014 2015 2016 2017 2018 (2014-2018)

1.
Оптимизация сети
образовательных
организаций и
образовательных
программ
(реорганизация,
ликвидация)/ с
указанием
образовательных
организаций

- 100 0 0 -150 0 - 250 100 0 0 150 0 250

1.1.
Муниципальное
казенное
общеобразовательное
учреждение
«Куянгарская
начальная
общеобразовательная
школа»

- 100 0 0 -150 0 - 250 100 0 0 150 0 250

1.2.
Муниципальное
казенное
общеобразовательное
учреждение
«Покровоярская
начальная
общеобразовательная
школа»

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6

2.
Оптимизация
численности
вспомогательного и
административно-
управленческого
персонала

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

и
т.д.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3.
Сокращение текущих
расходов, повышение
энергетической
эффективности

- 926 - 1075 -745,2 -424,3 - 1618 - 4788,5 926 1075 745,2 424,3 1618 4788,5

3.1. экономия топливно-
энергетических
ресурсов

- 926 - 1075 -745,2 - 424,3 - 1618 - 4788,5 926 1075 745,2 424,3 1618 4788,5

4.
Иные мероприятия по
повышению
эффективности
бюджетных средств

- 300 - 400 - 400 - 500 - 500 - 2100 300 400 400 500 500 2100

4.1. Проведение текущего
ремонта
собственными силами

- 300 - 400 - 400 - 500 - 500 - 2100 300 400 400 500 500 2100

ВСЕГО оптимизация
бюджетных
расходов

- 1326 - 1475 -1145,2 -1074,3 - 2118 - 7138,5 1326 1475 1145,2 1074,3 2118 7138,5

5. Привлечение
внебюджетных
средств

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.1. Родительская плата 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
5.2. Платные

образовательные
услуги

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.3. Аренда имущества,
спонсорские средства
и т.д.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ВСЕГО мероприятия
по  оптимизации
бюджетных
расходов и
привлечение
внебюджетных
средств

- 1326 - 1475 -1145,2 -1074,3 - 2118 - 7138,5 1326 1475 1145,2 1074,3 2118 7138,5

7

Приложение № 4

Утвержден
постановлением Администрации

Тегульдетского района
                                                                                                                                                                                       от 12.12.2017 № 594

П Л А Н
мероприятий по  оптимизации расходов и повышению эффективности

использования бюджетных средств Тегульдетского района
на 2014-2018 годы

(ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ)

№
Основные

направления
оптимизации

расходов

Оценка планируемой экономии бюджетных средств (экономический эффект),
тысяч рублей

Объем средств, направляемых на повышение заработной платы работников,
определенных Указом Президента РФ (в рамках реализации «Дорожной карты») за
счет мероприятий по оптимизации бюджетных расходов, внебюджетных средств,

тысяч рублей

2014 2015 2016 2017 2018
Экономический
эффект (2014-

10-17 2018)
2014 2015 2016 2017 2018 (2014-2018)

1.
Оптимизация сети
образовательных
организаций и
образовательных
программ
(реорганизация,
ликвидация)/ с
указанием
образовательных
организаций

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.1. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
и

т.д.
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.
Оптимизация
численности
вспомогательного и
административно-
управленческого
персонала

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

и
т.д.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3.
Сокращение текущих
расходов, повышение
энергетической
0эффективности

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8

и
т.д.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4.
Иные мероприятия по
повышению
эффективности
бюджетных средств

- 104 - 122 - 115,2 - 121,6 - 187 - 649,8 104 122 115,2 121,6 187 649,8

4.1. проведение  текущего
ремонта
собственными силами

- 104 - 122 -115,2 - 121,6 - 187 - 649,8 104 122 115,2 121,6 187 649,8

и
т.д.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ВСЕГО оптимизация
бюджетных средств

- 104 - 122 - 115,2 - 121,6 - 187 -649,8 104 122 115,2 121,6 187
649,8

5. Привлечение
внебюджетных
средств

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.1. Родительская плата 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
5.2. Платные

образовательные
услуги

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.3. Аренда имущества,
спонсорские средства
и т.д.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ВСЕГО мероприятия
по  оптимизации
бюджетных
расходов и
привлечение
внебюджетных
средств

- 104 - 122 - 115,2 - 121,6 - 187 - 649,8 104 122 115,2 121,6 187 649,8

9

Приложение № 5

Утвержден
постановлением Администрации

Тегульдетского района
                                                                                                                                                                                                       от  12.12.2017 № 594

П Л А Н
мероприятий по  оптимизации расходов и повышению эффективности

использования бюджетных средств Тегульдетского района
на 2014-2018 годы

(Средний медицинский персонал в образовательных организациях)

№
Основные

направления
оптимизации

расходов

Оценка планируемой экономии бюджетных средств (экономический эффект),
тысяч рублей

Объем средств, направляемых на повышение заработной платы работников,
определенных Указом Президента РФ (в рамках реализации «Дорожной карты») за
счет мероприятий по оптимизации бюджетных расходов, внебюджетных средств,

тысяч рублей

2014 2015 2016 2017 2018
Экономический
эффект (2014-

10-17 2018)
2014 2015 2016 2017 2018 (2014-2018)

1.
Оптимизация сети
образовательных
организаций и
образовательных
программ
(реорганизация,
ликвидация)/ с
указанием
образовательных
организаций

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.1. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
и

т.д.
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.
Оптимизация
численности
вспомогательного и
административно-
управленческого
персонала

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

и
т.д.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3.
Сокращение текущих
расходов, повышение
энергетической
0эффективности

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10

и
т.д.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4.
Иные мероприятия по
повышению
эффективности
бюджетных средств

-15 - 13,1 0 0 0 -28,1 15 13,1 0 0 0 28,1

4.1. проведение  текущего
ремонта
собственными силами

- 15 - 13,1 0 0 0 -28,1 15 13,1 0 0 0 28,1

и
т.д.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ВСЕГО оптимизация
бюджетных средств

- 15 - 13,1 0 0 0 -28,1 15 13,1 0 0 0
28,1

5. Привлечение
внебюджетных
средств

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.1. Родительская плата 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
5.2. Платные

образовательные
услуги

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.3. Аренда имущества,
спонсорские средства
и т.д.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ВСЕГО мероприятия
по  оптимизации
бюджетных
расходов и
привлечение
внебюджетных
средств

- 15 - 13,1 0 0 0 -28,1 15 13,1 0 0 0 28,1

11

	И.о. Главы Тегульдетского района О.В. Салутин